
 

 

Na temelju članka 46. Zakona o Proračunu („Narodne novine“, br. 87/08, 136/12 i 15/15) i 

članka 4. Odluke o izvršavanju proračuna Općine Gornja Vrba za 2020.godinu („Službene 

novine Općine Gornja Vrba“ br. 05/2019), Općinski načelnik donosi: 

 

 

ODLUKU 

  

O PRERASPODJELI SREDSTAVA IZMEĐU PRORAČUNSKIH POZICIJA 

PRORAČUNA OPĆINE GORNJA VRBA ZA 2020.GODINU 

 

 

Članak 1. 
 

 Ovom Odlukom sredstva proračunskih stavki proračuna Općine Gornja Vrba za 2020. 

godinu preraspodjeljuju se na slijedeći način:  

 

 

RASHODI PRORAČUNA PO POZICIJAMA – POSEBNI DIO: 

 

 

Pozicija 039 – Članarine (LAG, ZO): 23.500,00 kn uvećava se za 1.500,00 kn i sada iznosi: 

25.000,00 kn; dok se pozicija 037 – Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela: 

115.000,00 kn umanjuje za isti iznos 1.500,00 kn i sada iznosi 113.500,00 kn. 

 

 

Pozicija 051 – Naknade građanima i kućanstvima u novcu (jed.nov.pom) : 110.000,00 kn 

uvećava se za 500,00 kn i sada iznosi: 110.500,00 kn; dok se pozicija 050 – Naknade 

građanima i kućanstvima u novcu (novorođena djeca): 80.000,00 kn umanjuje za isti 

iznos od 500,00 kn i sada iznosi 79.500,00 kn. 
 
 

Pozicija 086 – Usluge tekućeg održavanja (javna rasvjeta): 20.000,00 kn uvećava se za 

3.000,00 kn i sada iznosi: 23.000,00 kn; dok se pozicija 090 – Tekuće i investicijsko 

održavanje (nerazvrstane ceste): 430.000,00 kn umanjuje za isti iznos od 3.000,00 kn i 

sada iznosi 427.000,00 kn. 
 

 

Članak 2. 
 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 1. siječnja 

2020.godine. 

 

 

KLASA: 400-08/20-01/08 

URBROJ: 2178/28-01-20-1 

Gornja Vrba, 31.12.2020.god. 

      OPĆINSKI NAČELNIK,  

Ivan Vuleta, dipl.ing.  

 

 

 



 

 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

Članak 46. Zakona o Proračunu („Narodne novine“, br. 87/08, 136/12 i 15/15) i članak 

4. Odluke o izvršavanju proračuna Općine Gornja Vrba za 2020.godinu („Službene novine 

Općine Gornja Vrba“ br. 05/2019) daje mogućnost preraspodjele sredstava na proračunskim 

stavkama najviše do 5 % rashoda i izdataka na stavci koja se umanjuje.  

Općinski načelnik je o preraspodjeli obvezan izvijestiti Općinsko vijeće.  

Budući je Općinsko vijeće donijelo Proračun Općine Gornja Vrba na trećoj razini 

računskog plana, preraspodjela se provodi također na trećoj razini računskog plana. 

Ovom Odlukom preraspodjeljuju se sredstva na način da se: 

 povećavaju sredstva na kontu 32941 (poziciji 039 – Članarine (LAG, ZO)) za 1.500,00 kn 

i sada iznose 25.000,00 kn; dok se za isti iznos umanjuju sredstva na kontu 32931 

(pozicija 037 – Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela) i sada iznose 113.500,00 

kn; Zajednica općina RH je zbog korona virusa smanjila visinu članarine početkom 

godine i na temelju te izmjene planirani su rashodi po ovoj poziciji, ali se tijekom godine 

članarina vratila na stvarni iznos. 

 povećavaju sredstva na kontu 37212 (pozicija 051 – Naknade građanima i kućanstvima u 

novcu (jed.nov.pom)) za 500,00 kn i sada iznosi 110.500,00 kn; dok se za isti iznos 

umanjuje konto 37212 (pozicija 050 – Naknade građanima i kućanstvima u novcu 

(novorođena djeca)) i sada iznose 79.500,00 kn; Tijekom prosinca isplaćene su božićnice 

umirovljenicima, te je zbog većeg broja zahtjeva nastalo probijanje pozicije. 

 povećavaju sredstva na kontu 32321 (pozicija 086 – Usluge tekućeg održavanja (javna 

rasvjeta)) za 3.000,00 kn i sada iznose 23.000,00 kn; dok se za isti iznos umanjuje konto 

32321 (pozicija 090 – Tekuće i investicijsko održavanje (nerazvrstane ceste)) i sada 

iznose 427.000,00 kn; Zbog postavljanja novih božićnih ukrasa na javnu rasvjetu nastali 

su rashodi koji su probili ovu poziciju. 

Izvor financiranja svih preraspodijeljenih sredstava su opći prihodi i primici te nije 

došlo do promjene ukupno planiranih izvora financiranja.  

Ovom preraspodjelom proračunskih sredstava ne mijenja se iznos ukupno planiranih 

rashod i izdataka Proračuna Općine Gornja Vrba za 2020.godinu. 

 

 

 


